

انصارالله:

خبری از جایزه بن سلمان نیست

یک منبع مطلع از تماس‌های جاری درباره آتش‌بس در یمن تاکید کرد، با توجه به فضای ناشی از توافقنامه سوئد و آتش‌بس الحدیده در پی قتل جمال خاشقجی و نیز بعد از دو حمله به تاسیسات آرامکو و عملیات نجران عربستان به دنبال خرید زمان است.

به گزارش روزنامه لبنانی الاخبار، به گفته این منبع، آتش‌بس در نظر انصارالله «کالایی برای بازارآبی» نیست.انصارالله تاکید می‌کند، یا توقف حملات و برداشتن محاصره یا ناگزیر خواهد شد گام‌هایی برای ملزم کردن طرف مقابل جهت حرکت در مسیر راه‌حل فراگیر بردارد. این منبع مطلع به تماس‌ها در امور یمن اعلام کرد، طرف سعودی صحبت‌های زیادی درباره آتش‌بس و قبول طرح صلح شورای عالی سیاسی یمن مطرح می‌کند در واقع حرف‌زاده می‌شود اما از عمل خبری نیست.این منبع مطلع می‌گوید، تبادل ابتکار عمل‌ها صورت گرفته و تغییر عملی تنها محدود به این است که آمریکا و عربستان تصمیم گرفتند مستقیماً با حوثی‌ها و نه از طریق واسطه مذاکره کنند.

وی تصریح کرد: قربانی اول این میانجی‌گری‌ها تیم دولت مستعفی یعنی دولت عبدالبه منصور هادی یا گروه امارات بود.

به گفته این منبع، این تغییر رویکرد ریاض به دلیل فشارهای جهانی است که بعد از حمله به تاسیسات آرامکو شدت یافت و بعد از آن عملیات «تصر من الله» اعلام شد، محافل غربی نیز از این امر سوءاستفاده کرده و از طریق رسانه‌های جهانی به منظور اهرم فشار بر محمد بن سلمان ولیعهد سعودی استفاده کردند. این منبع درباره اقدامات مارتین گریفیت، فرستاده سازمان ملل به یمن نیز تصریح کرد: او حامل ایده‌هایی مثبت از جانب آمریکا و عربستان برای برقراری آرامش و آتش‌بس بود و از سازوکارهایی احتمالی برای اجرای روند آتش‌بس سخن به میان آورد. گریفیت حامل پیشنهادهای جزئی درباره شکستن محاصره فرودگاه صنعاء و بنادر دریایی بود و از امکان دادن مجوز به عبور برخی نفتکش‌ها برای تخلیه محموله‌هایشان در الحدیده و نیز اجازه دادن به برخی پروازها از فرودگاه بین‌المللی صنعاء البته منحصر به فرودگاه قاهره جهت انتقال تنها زخمی‌ها و بیماران خبر داد.



بر اساس طرح‌های سازمان ملل، این نهاد باید تعهد طرفین را که نمی‌توان بی‌حدومرزشد، در قبال توقف خصومت‌ها و حملات در تمام مناطق تضمین کرده و کشتی‌های حامل نفت و مواد غذایی توقیف شده در ساحل الحدیده را آزاد کند در مقابل انصارالله نیز از حملات به عمق سعودی و حملات موشکی و پهپادی خود دست بردارد و به کشتی‌های کشورهای متخاصم در تمام گذرگاه‌های دریایی تعرضی نکند.

اما انصارالله تقریباً تصویری متفاوت‌تر را مطرح می‌کند مبنی بر اینکه باید فشارهای انسانی بر ساکنان مناطق یمن به ویژه مناطق تحت کنترل این گروه کاهش یابد و بدون پذیرش هیچ شرطی این اقدام صورت بگیرد به خصوص که ماهیت حملات و سطح فشار سیاسی به کشورهای متخاصم در میدان اجازه چنین شرط و شروط گذاشتن را نمی‌دهد. از این رو انصارالله به اکثر میانجی‌گرها از هیئت‌های انگلیسی و عراقی و عمانی گفته آتش‌بس جزئی و پراکنده و غیرمنسجم را قبول ندارد و تنها طرح‌هایی با ماهیت انسانی مثل تبادل اسیران و بازداشتی‌های دو طرف یا تسهیل عبور کمک‌های انسانی مقابل توقف تجاوزات و حملات به برخی تاسیسات حساس در داخل سعودی را می‌پذیرد، در حالی که هم‌پیمانان عربستان می‌گویند، بن سلمان نیاز به پاداش و جایزه دارد و لواط‌ظاری تا به او اجازه توقف جنگ را بدهد اما انصارالله کاملاً اعطای هر گونه پاداش به بن سلمان را به دلیل جرایمش رد می‌کند و حتی هشدار می‌دهد که او در حال از دست دادن فرصت است و خیلی زود با مشکلات بزرگ‌تر روبرو می‌شود. درگیری‌های این بار به داخل عربستان کشیده خواهند شد و در آن زمان دیگر تلاش‌های میانجی‌گرانه فایده‌ای ندارند و او در برابر آزمایش نهایی در باره حمایت واشنگتن و کشورهای غربی دیگر از خودش قرار دارد.

توضیح ترامپ در تأیید عملیات نظامی ترکیه و خروج نظامیان آمریکا از منطقه:

زمان خروج از جنگ‌های بی‌پایان مضحک فرا رسیده



سید محمد میرزا محمدزاده

کاخ سفید در یک تغییر رویه ناگهانی در سیاست‌های پیشین ارتش آمریکادر سوریه، اعلام کرد که ترامپ، رئیس‌جمهور با عملیات نظامی ترکیه موافقت کرده است؛ عملیاتی که می‌تواند منجر به انهدام نیروهای کرد در نزدیکی مرز سوریه شود؛ در حالی که عنوان می‌شد این نیروها از سوی آمریکاحمایت می‌شوند.

روزنامه نیویورک تایمز در یک خبر فوری در این رابطه نوشت: ترکیه جنگجویان کرد را شورشیان تروریست می‌خواند و همواره منتظر پایان حمایت آمریکا از این گروه بوده است. اما این گروه کرد که بانام نیروهای دموکراتیک سوریه یا S.D.F شناخته می‌شوند، قابل اعتمادترین شریک ایالات متحده در جنگ علیه داعش در این گوشه استراتژیک دنیا، یعنی شمال شرق سوریه به‌شمار می‌روند. حالا تصمیم ترامپ بر خلاف توصیه‌های مقامات ارشد پنتاگون و

وزارت امور خارجه آمریکا اخذ شده است. با وجود آنکه این مقامات خواستار حضور حداقلی نیروها در شمال سوریه بودند تا عملیات ضد شورش علیه داعش تداوم و همچنین تعادلی در مقابل نیروهای ایران و روسیه وجود داشته باشد، ترامپ تصمیم خود را گرفت.

دونالد ترامپ دیروز، ۱۵ مهر، در حساب توییتری خود درباره خروج نیروهایش از شمال سوریه، نوشت: «کردها همه را می‌گیرند، اما برای این کار مبلغ هنگفتی از پول و تجهیزات به آنها داده شد. آنها چندین دهه است که با ترکیه می‌جنگند، من تقریباً ۳ سال جلوان این برادر را گرفتم، اما زمان آن فرارسیده است که ما از این جنگ‌های مسخره بی‌پایان، که بسیاری از آنها قبیله‌ای هستند، خارج شویم و سربازانمان را به خانه برگردانیم.» او افزود: «ما در جایی جنگ خواهیم کرد که به نفعمان باشد، و تنها وقتی مبارزه می‌کنیم که برنده بشویم.»

مقامات دولت عنوان کرده‌اند که ترامپ روز یکشنبه مستقیماً با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه بر

سر این مسئله مکالمه‌ای داشته است و آن‌طور که آن‌ها اظهار داشته‌اند، ۱۰۰ تا ۱۵۰ نیروهای ارتش آمریکا که به این منطقه اعزام شده بودند، پیش از عملیات ترکیه از منطقه خارج می‌شوند؛ اما این به معنای خروج کامل آن‌ها از سوریه نیست.

کاخ سفید در بیانیه‌ای که حدود ساعت ۱۱ شب یکشنبه به وقت آمریکا منتشر کرد، نوشت: ترکیه به زودی برای انجام عملیاتی که خیلی وقت پیش برنامه‌ریزی برای آن را شروع کرده بود، نیروهایش را به پیش می‌راند. نیروهای مسلح ایالات متحده از این حمله حمایت و یاد آن مشارکت نمی‌کنند؛ نیروهای آمریکایی که حاکمیت خلیفه داعش را شکست داده‌اند دیگر در مناطق درگیری حاضر نخواهند بود.

مشخص نیست که وسعت عملیات ترکیه چه میزان باشد و یا اینکه نیروهای ترکیه با نیروهای کردی که حمایت آمریکا را دارند درگیر می‌شوند یا خیر. پیش‌روی ترکیه می‌تواند بسیاری از دست‌آوردهای ضد تروریستی ارتش آمریکادر جنگ

این یک پیشرفت کاملاً مهم برای او است. دسامبر گذشته، ترامپ دستور خروج کامل نیروهای آمریکایی از سوریه را صادر کرد؛ ام‌ا‌د نهایت با واکنش پنتاگون، مقامات دیپلماتیک و اطلاعاتی و همچنین متحدان مهم آمریکادر اروپا و خاورمیانه، از این تصمیم منصرف شد.

اردوغان پیش‌تر خواستار منطقه امنی به طول حدود ۵۰۰ کیلومتر و عرض ۳۰ کیلومتر برای کشورش در خاک کشور سوریه هم‌مرز با ترکیه در حاشیه رود فرات شده بود. به گفته اردوغان این ناحیه برای بازگرداندن حداقل یک میلیون پناهنجوی سوری که اکنون در خاک ترکیه به‌سر می‌برند، مناسب خواهد بود. اردوغان تهدید کرده است که اگر جامعه جهانی از طرح او برای بازگرداندن پناهنجویان به سوریه حمایت نکند، موجی از مهاجران سوری را به اروپای فرستد.

از اوایل ماه اوت (واسط مرداد) ارتش آمریکا و ترکیه در حال همکاری برای اعتمادسازی در زمینه‌هایی از جمله پروازهای مشترک شناسایی و گشت‌های زمینی در ناحیه‌ای به عمق ۱۲۰ کیلومتر در خط مرزی حدود ۵۰۰ کیلومتری بوده‌اند.

نیروهای کردی که پیش‌تر حمایت آمریکا را داشتند، با انجام این عملیات‌ها چندین کیلومتر عقب نشینی و استحکامات خود را در آن ناحیه تخریب کرده‌اند.

به عقیده اردوغان آن عملیات‌ها سرعت مد نظر ترکیه را انداختند و از هفته گذشته او از عملیات تهاجمی در حاشیه مرز خبر داد. او قبلاً هم در تابستان صحبت از چنین عملیاتی را به میان آورده بود که منجر به تشدید فعالیت‌های دیپلماتیک آمریکا و اقدامات اعتمادسازی شد.

مارک اسپر وزیر دفاع و مارک میلی، رئیس جدید ستاد کارکنان، هفته گذشته همتایان خود در ترکیه را فراخواندند تا از شدت تنش‌ها بکاهند. اما عدم عقب‌نشینی اردوغان از تصمیمش ظاهراً به تصمیم شب

این مسیر مکانی آماده‌رادر اختیار اردوغان می‌گذارد تا بتواند صدها هزار پناهنجوی سوری را به آنجا بفرستد و یکبار دیگر بر نفوذ خود در ترامپ در مورد سیاست سوریه اثبات کند

یکشنبه ترامپ منجر شد. مقامات آمریکایی عنوان نکردند که عقب‌نشینی سربازان کشور از مرز ترکیه چقدر خواهد بود و یا اینکه آیا این نشانه آغاز خروج کلی ۱۰۰۰ سرباز آمریکایی که اکنون در شمال شرق سوریه ساکن هستند خواهد بود یا خیر.

مقامات آمریکا تنش سیاسی و نظامی را ناشی از قرار گرفتن ارتش آمریکابین دوهتای مهم در جنگ داخلی سوریه می‌دانند؛ ترکیه یک همتای برجسته ناتو است و نیروهای دموکراتیک سوریه نیز شریک آمریکا در جنگ علیه داعش بوده‌اند.

مقامات گفتند: قرار نیست ما از ترک‌ها حمایت کنیم؛ باحتی‌نیروهای دموکراتیک را، اگر آنها وارد جنگ شوند، ما بیرون گود می‌مانیم.

مقامات آمریکا می‌کنند که بیانیه کاخ سفید در حالی منتشر می‌شود که داعش دوباره در حال قدرت گرفتن است و حملات پارتیزانی خود را در سرتاسر عراق و سوریه رهبری می‌کند و شبکه‌های مالیش را توسعه می‌دهد و آموزش نیروهای جدید خود را در اردوگاه یکی از متحدان ارتش آمریکا انجام می‌دهد.

با وجود آنکه ترامپ از شکست کامل داعش در سال جاری میلادی خبر داد و بیانیه شب یکشنبه نیز مرگ حاکمیتشان را تأیید می‌کرد، مقامات دفاعی در منطقه دیدگاه متفاوتی دارند و مدعی هستند آنچه از این گروه تروریستی باقی مانده، قرار است توسعه یابد.

خبر

کره شمالی داستان واشنگتن درباره آینده گفتگوها را ساختگی خواند



وی در ادامه آمریکا را مسئول شکست مذاکرات خواند و گفت که ایالات متحده به خاطر پافشاری به مواضع همیشگی خود مسئول این شکست است و همچنین هیچ‌چی ملموسی در مذاکرات ارائه نکرد. پس از سه نشست بین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی دو طرف هنوز به توافقی درباره تحریم‌ها و آزمایش‌های اتمی و موشکی دست پیدا نکرده‌اند.

فرستاده اتمی کره شمالی روز دوشنبه با اعلام اینکه آمریکادست‌خالی در مذاکرات استکهلم شرکت کرد، به اظهارات رهبری کره شمالی اشاره کرد که گفته بود، اگر تیم آمریکایی تحریم‌ها را تا پایان سال بردارد، بن بست اتمی ادامه می‌یابد.

به گزارش پایگاه خبری بلومبرگ، کیم میونگ جیل، فرستاده اتمی کره شمالی به خبرنگاران در پکن گفت: نیتی برای ادامه مذاکرات تهوع آور مشابه آنچه اخیراً شاهدش بودیم، نداریم.

آمریکا هیچ اقدام ملموسی برای پایان دادن به سیاست‌های خصمانه خود علیه کره شمالی اتخاذ نکرده است. سرنوشت مذاکرات در دست آمریکاست. این به آمریکا بستگی دارد که آیا می‌خواهد مذاکرات را ادامه دهد یا خیر. اگر آمریکا به خوبی آماده نباشد، چه کسی می‌داند چه اتفاقی می‌افتد. منتظر بمانید و ببینید.

آسه آن مصمم به انجام مذاکرات جامع اقتصادی منطقه‌ای است

دبیر کل اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه آن) گفت، با وجود تنش‌ها و بی‌ثباتی‌های تجاری در بازار جهانی، آسه آن مصمم به اتمام مذاکرات مربوط به توافقنامه همکاری جامع اقتصادی منطقه‌ای است و جنگ تجاری تأثیری بر این همکاری ندارد.

به نوشته روزنامه بانکوک پست، لیم جاک‌هوی در میزگردی تحت عنوان رسالت آسه آن در ۲۰۴۰: به سوی آسه آن قوی‌تر در بانکوک، اطمینان داد، توافقنامه همکاری جامع اقتصادی منطقه‌ای تا قبل از خاتمه ریاست دوره‌ای تایلند در پایان امسال به اتمام می‌رسد. دبیر کل آسه آن ضمن تأکید بر ضرورت اتخاذ رویکرد واقع‌بینانه از سوی آسه آن، گفت، با توجه به پیشرفت قابل توجه مذاکرات مربوط به این توافقنامه در دانانگ ویتنام، آسه آن باید تمام توان خود را برای نهایی کردن مذاکرات تا پایان امسال به کارگیرد. در مذاکرات ویتنام، ۱۳ فصل از ۲۰ فصل این توافقنامه تجارت آزاد نهایی شد.

اهداف اصلی تأسیس این اتحادیه در سال ۱۹۶۷، تسریع روند رشد اقتصادی، بهبود پیشرفت‌های اجتماعی و تأمین امنیت و آرامش در منطقه جنوب شرق آسیا بود. منطقه آسه آن مساحتی حدود ۴۰۰/۰۰۰ کیلومتر مربع و جمعیتی بالغ بر ۵۰۰ میلیون نفر دارد.

